
Zusammenfassung 5 30

Hauptkomponenten der Fiskalquoten in Prozent der Gesamtbelastung 
2008

Österreich

Andere
1%

Lohn
6%

Einkommen und 
Erträge
31%Waren und 

Dienste
27%

Vermögen
1% Sozialver-

sicherungen
33%

Australien

Lohn
4% Sozialver-

sicherungen
0%

Vermögen
8%

Waren und 
Dienste
27%

Einkommen und 
Erträge
60%Andere

0%

Belgien

Andere
0%

Einkommen und 
Erträge
38%

Waren und 
Dienste
25%

Sozialver-
sicherungen

32%

Vermögen
5% Lohn

0%

Kanada

Andere
0%

Lohn
2%

Einkommen und 
Erträge
50%

Waren und 
Dienste
23%

Vermögen
10% Sozialver-

sicherungen
15%

Chile

Andere
0%

Lohnsummen
0%

Einkommen und 
Erträge
38%

Waren und 
Dienste
51%

Vermögen
5%

Sozialver-
sicherungen

6%

Tschechische Republik

Lohn
0%

Andere
0%

Sozialver-
sicherungen

45%

Vermögen
1%

Waren und 
Dienste
32%

Einkommen und 
Erträge
22%
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Dänemark

Andere
0%

Sozialver-
sicherungen

2%

Lohn
0%

Vermögen
4%

Waren und 
Dienste
33%

Einkommen und 
Erträge
61%

Finnland

Einkommen und 
Erträge
39%

Waren und 
Dienste
30%

Vermögen
3% Sozialver-

sicherungen
28%

Lohn
6.3%

Andere
0%

Frankreich

Sozialver-
sicherungen

37%

Vermögen
8%

Waren und 
Dienste
25%

Einkommen und 
Erträge
24%Andere

3%

Lohn
0%

Deutschland

Andere
0%

Lohn
0%

Sozialver-
sicherungen

38%

Vermögen
2%

Waren und 
Dienste
29%

Einkommen und 
Erträge
31%

Griechenland

Andere
0%

Lohn
2%

Sozialver-
sicherungen

37%

Vermögen
5%

Waren und 
Dienste
35%

Einkommen und 
Erträge
23%

Ungarn

Andere
1%

Lohn
0%

Sozialver-
sicherungen

32%

Vermögen
2%

Waren und 
Dienste
38%

Einkommen und 
Erträge
26%
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Island

Einkommen und 
Erträge
48%

Waren und 
Dienste
37%

Vermögen
6% Sozialver-

sicherungen
8%

Lohn
1%

Andere
0%

Irland

Andere
0%

Lohn
0%

Einkommen und 
Erträge
38%

Waren und 
Dienste
37%

Vermögen
6%

Sozialver-
sicherungen

18%

Italien

Andere
5%

Lohn
0%

Sozialver-
sicherungen

31%

Vermögen
4%

Waren und 
Dienste
25%

Einkommen und 
Erträge
35%

Japan

Andere
0%

Sozialver-
sicherungen

38%

Vermögen
10%

Waren und 
Dienste
18%

Einkommen und 
Erträge
34%

Lohn
0%

Korea

Andere
3%

Lohn
1.1% Sozialver-

sicherungen
22%

Vermögen
12%

Waren und 
Dienste
32%

Einkommen und 
Erträge
31%

Israel
Einkommen und 

Erträge
33%

Waren und 
Dienste
37%

Vermögen
9%

Sozialver-
sicherungen

17%Lohn
0%

Andere
0%
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Luxemburg

Andere
0%

Einkommen und 
Erträge
36%

Waren und 
Dienste
28% Vermögen

7%

Sozialver-
sicherungen

29%Lohn
0.2%

Mexiko

Andere
1%

Lohn
0%

Sozialver-
sicherungen

13%

Vermögen
1%

Waren und 
Dienste
59%

Einkommen und 
Erträge
25%

Niederlande

Lohn
0%

Einkommen und 
Erträge
27%Waren und 

Dienste
30%

Vermögen
4%

Sozialver-
sicherungen

38%

Andere
1%

Neuseeland

Andere
0%

Lohn
1%

Sozialver-
sicherungen

0%

Vermögen
6%

Waren und 
Dienste
34%

Einkommen und 
Erträge
60%

Norwegen

Einkommen und 
Erträge
50.7%

Waren und 
Dienste
25.6%

Vermögen
2.8%

Sozialver-
sicherungen

20.9%

Lohn
0.6%

Andere
0.0%

Polen

Lohn
0%

Andere
1%

Sozialver-
sicherungen

33%
Vermögen

4%

Waren und 
Dienste
37%

Einkommen und 
Erträge
24%
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Portugal

Lohn
0%

Einkommen und 
Erträge
26%

Waren und 
Dienste
36%

Vermögen
4%

Sozialver-
sicherungen

33%

Andere
1%

Slovakische Republik

Andere
0.0%

Lohn
2.5%

Sozialver-
sicherungen

41.2%
Vermögen

1.4%

Waren und 
Dienste
36.1%

Einkommen und 
Erträge
21.3%

Slowenien

Andere
0%

Lohn
0%

Einkommen und 
Erträge
23%

Waren und 
Dienste
36% Vermögen

2%

Sozialver-
sicherungen

37%

Spanien

Einkommen und 
Erträge
31%

Waren und 
Dienste
25%Vermögen

7%

Sozialver-
sicherungen

37%

Andere
0%

Lohn
0%

Schweden

Lohn
0%

Andere
0%

Sozialver-
sicherungen

25%

Vermögen
2%

Waren und 
Dienste
28%

Einkommen und 
Erträge
37%

Schweiz

Andere
0%

Sozialver-
sicherungen

23%Vermögen
8%

Waren und 
Dienste
22%

Einkommen und 
Erträge
47%

Lohn
0%
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Türkei
Einkommen und 

Erträge
24%

Waren und 
Dienste
45%

Vermögen
4% Sozialver-

sicherungen
25%

Andere
2%

Lohn
0%

Grossbritannien

Einkommen und 
Erträge
40%

Waren und 
Dienste
29%

Vermögen
12%

Sozialver-
sicherungen

19%

Andere
0%

Lohn
0%

USA

Einkommen und 
Erträge
45%

Waren und 
Dienste
18%

Vermögen
12%

Sozialver-
sicherungen

25%

Andere
0%

Lohn
0%
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